

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
 OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
 LOCAL: RUA CAMPO GRANDE - CENTRO - ITAQUIRAÍ - MS
 FONTE DE PREÇOS: SINAPI JUNHO 2022, Novo AGESUL VIÁRIA sem Desoneração (abr/2021),
 Serviço Agesul Viária sem Desoneração (abr/2021), NOVO SICRO sem Desoneração (abr/2021)
 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL EXECUTADA POR EMPRESA TERCEIRIZADA MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 DATA : OUTUBRO DE 2.022
 B.D.I. 24,22%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇOS (em R\$)			
					CUSTO UNIT.	CUSTO+BDI	PARCIAL	SUBTOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						10082,01
4813	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,88	430,00	534,15	1538,35	
99814	1.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M2	4147,41	1,66	2,06	8543,66	
	2.0	RECAPE - CAMADA DE LIGAÇÃO (REPERFILAMENTO)						118286,70
96402	2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019 - TAXA DE 0,60KG/M2	M2	4147,41	2,80	3,48	14432,99	
41903-I	2.2	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) - PINTURA DE LIGAÇÃO 0,60KG/M2	KG	2488,45	4,29	5,33	13263,42	
102332	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	74,65	1,94	2,41	179,91	
102333	2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	920,73	0,78	0,97	893,10	
95995	2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, REPERFILAGEM FAIXA F (ESP=1,00 CM)	M3	41,47	1646,02	2044,69	84801,68	
95875	2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	1244,22	2,39	3,01	3745,11	
93590	2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	829,48	0,94	1,17	970,49	
	3.0	RECAPE - CAMADA DE ROLAMENTO (CAPA)						297321,26
96402	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019 - TAXA DE 0,60KG/M2	M2	4147,41	2,80	3,48	14432,99	
41903-I	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) - PINTURA DE LIGAÇÃO 0,60KG/M2	KG	2488,45	4,29	5,33	13263,42	
102332	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	74,65	1,94	2,41	179,91	
102333	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	920,73	0,78	0,97	893,10	
95995	3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO FAIXA D (ESP=3,00 CM)	M3	124,42	1646,02	2044,69	254405,03	
95875	3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	3732,67	2,39	3,01	11235,33	
93590	3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2488,45	0,94	1,17	2911,48	
		PREÇO GLOBAL					425.689,97	425.689,97

ITAQUIRAÍ - MS, 06 de outubro de 2022.

EDUARDO RODRIGO VIEIRA LIMA
 Engenheiro Civil
 CREA 51.264/D - PR